Clerus Pa-  
derbornen-  
sis privile-  
giorum suo-  
rum confir-  
mationem  
a Concilio  
Basileensi  
obtinet.

Pax Mar-  
chie reddi-  
ta.  
Trichemach  
part. 2.

Theodori-  
cus subdi-  
tus suos tri-  
butis ones-  
rat, quod  
agre tes-  
tunt Susa-  
tenses, &  
palam res-  
clamant.

## Annus Christi 1435.

Eugenii IV. Pont. 5. Sigismundi Imp. 26.

Theodorici Admin. Pad. 20.

Dissidium  
Herisensis  
Collegii, ob  
electionem  
Abbatissæ.

Alia per id tempus appellatio facta est ab Herisensium Canonicarum Virginum Collegio ad Concilium Basileense, ob dissidium electæ Abbatissæ. Mortua enim Anna de Plessis, Freckenhorstensis & Herisensis Collegiorum Abbatissa, Herisenses in partes divisæ; harum aliæ elegere Harekenam Spiegelbergiam, aliæ Ermegardem de Solmis, Borchorstensis in Diœcesi Monasteriensis Collegii Abbatissam. Lis primum delata ad Theodoricum, Coloniensem Archiepiscopum & Diœcesis nostræ Administratorem; a quo cum pro Ermegarde pronunciatum esset,

Harekena appellavit ad Eugenium Pontificem. Ab hoc electio Harekenæ probata est; ita tamen, ut hoc ipso institutum Canonicarum Virginum simul approbare nolle profiteatur; utraque vero cum ad Concilium provocaret, Patres Concilii causam primum Ludovico de Gausis Canonico Bosniensi, deinde Joanni Grewer Præposito Verdensis Ecclesiæ, qui tum Concilio præsentis erant, cognoscendam commiserunt. Ac postquam ab his electio diligenter expensâ, facta est relatio. Patres Concilii electionem Harekenæ ratam habuere, eamque Collegio Virginum præfici

præfici mandarunt; ut multis exponitur decreto, quod Basileæ XIII Calend. Februarii hoc anno perscriptum est.

Tandem ex longo bello, quod Theodoricus Archiepiscopus Coloniensis incenderat alueratque inter Adolphum Cliviæ Ducem & Gerhardum fratrem, pacem Westphaliæ consultum. Tædio quippe intestinorum malorum Marcani Westphaliæque proceres permoti, finem urgebant. Proni & Duces erant. Quapropter tam a Ducibus, quam a Theodorico Archiepiscopo dati sunt ex Consiliariis arbitri; quos alii decem, alii plus quam viginti numerant. Ab his Gerardo Duci Hammona & pars Marchiæ attributa. Inde ille Hammonæ confedit; qua in urbe, quia Franciscanis Monachis jam ante Cenobium construxerat, armis sepositis, quietis & pietatis studio reliquum vitæ tempus salubrius exegit, hoc demum anno sine prole extinctus. Exinde tota Marchia, ob quam hæcenus militaribus armis contenderant, ad Cliviæ Ducem rediit.

Non perinde quietus Theodoricus Coloniensis Archiepiscopus, immentum tributum ab universis dicecesis suæ incolis exigit. Quem in censum venere singulorum equi, boves, porci, oves, & domus ipsa: non Sacerdotum capita, non religiosorum Cenobia, non ullus ordo sexusve exemptus. Qua vectigalium acerbitate multis querelis repleta dicecesis. Sed offensus cum primis Westphaliæ ducatus Oppida & ordines, pristinam majorum libertatem violari protestabantur; ausi inter cæteros palam reclamare Sufatenses, & ad alterius imperium respirare. Atque hæc prima semina Sufatensis belli tum jacta, quod tantis calamitatibus post erupit. Mirati non pauci, quæ vel opum cupiditas, vel pecuniæ indigentia Archiepiscopum ad tam insuetum tributum compulerit. Verum ut cum Donawero cæteri Scriptores memorant, aulæ magnificentia & Bello Bohemico ita exhaustus erat, ut pleraque castra & oppida Ecclesiæ oppignorare necesse habuerit. Igitur ad ærarii lacunas implendas, & castra